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i åpenhetsloven. 

2NAMMO RAUFOSS AS 2022

NAMMO RAUFOSS AS REDEGJØRELSE ETTER ÅPENHETSLOVEN



Det er etablert styringsdokumenter på konsernnivå  
som skal veilede virksomheten i krav til etterlevelse. 
Styrings dokumentene fastsetter ledelsens tilnærming  
og beslutning angående miljømessige og sosiale forhold  
og er tilgjengelig på www.nammo.com: 

• Code of Conduct 
• Human Rights Policy 
• Anti-bribery and Corruption Policy 
• Procurement Policy 
• Trade Compliance Policy 
• Fair Competition Policy 
• Health, Environment, Safety & Security (HESS) Policy 
• People Policy 
• Guideline on “How to raise concerns” 
• Supplier Conduct Principles 
• Modern Slavery Act Statement 
• Executive Remuneration Policy

Nammos etiske retningslinjer er basert på FNs menneske-
rettighetserklæring, FNs prinsipper for næringsliv og 

ORGANISERING OG DRIFTSOMRÅDE
Nammo Raufoss AS er et heleid datterselskap av  
Nammo AS og er lokalisert på Raufoss og Aurskog.  
Selskapet er spesialisert innen utvikling, produksjon  
og salg av ammunisjon og rakettmotorer for missiler og 
internasjonal romindustri. Ved utgangen av 2022 hadde 
Nammo Raufoss AS 894 ansatte fordelt på 460 operatører 
og 434 funksjonærer. 

Våre kunder er primært forsvarsindustri og forsvars-
myndigheter lokalisert i EU og USA. Salg av forsvars-
materiell er strengt regulert og kontrollert av nasjonale 
myndigheter. Verdiene våre forplikter oss til å opptre etter 
den høyeste etiske standard og drive virksomheten på en 
ansvarlig og bærekraftig måte. 

FORANKRING AV ANSVARLIGHET
Nammo Raufoss AS vil sikre anstendige menneske- og 
arbeidsrettigheter i egen organisasjon, i leverandørkjeden 
og hos våre forretningsforbindelser. Vi skal utøve en etisk 
forretningspraksis i tillegg til å etterleve gjeldende lover  
og regler.

menneskerettigheter, FN Global Compacts ti prinsipper, 
OECDs retningslinjer for multinasjonale selskaper og ILOs 
kjernekonvensjoner.

Våre etiske retningslinjer utgjør grunnlaget for  
å opptre med integritet i arbeidet. Retningslinjene fast setter 
virksom hetens forventninger til høy etisk standard og  
profesjonell adferd i våre forretningsområder. 
Code of Conduct:  
www.nammo.com/about-us/our-responsibility.

Våre leverandører består av råvare- og komponent-
leverandører og tjenesteleverandører innen områder  
som transport, spedisjon, vedlikehold og rådgivning,  
hvor de fleste er lokalisert i Europa og USA. 
Nammo Raufoss AS har indirekte påvirkning på  
menneske- og arbeidsrettigheter i leverandørkjeden,  
og vi setter strenge krav til våre leverandører. En  
ansvarlig leverandørkjede er en forutsetning for  
å sikre åpenhet og sporbarhet. For å sikre integritet  
i vår leverandørkjede, forventes det at våre  
leverandører etterlever Nammos leverandørprinsipper:  
www.nammo.com/about-us/our-responsibility.  

Redegjørelse for 2022
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Leverandørprinsippene beskriver våre forventninger  
til alle våre leverandører.

Våre forpliktelser er integrert i virksomhetens prosedyrer 
og styringssystem (NMS/NRMS), som skal bidra til at  
selskapet etterlever alle relevante krav i vårt daglige virke. 

VÅR TILNÆRMING
Nammo Raufoss AS’ innkjøpsavdeling er ansvarlig for alle 
anskaffelser til virksomheten og prosessen er forankret 
i vårt styringssystem i tillegg til vår innkjøpspolicy. Ved 
on-boarding av viktige leverandører foretas en overordnet 
risikovurdering som blant annet omfatter forhold knyttet 
til forretningsadferd, menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold.

Strategiske leverandører av direkte materiell  
(som inngår i våre produkter) gjennomgår en screening-
prosess og må utfylle et selvevalueringsskjema. Innkjøps-
avdelingen vurderer resultatet av screening og bedømmer 
leverandørens selvevalueringsskjema, og er videre  
ansvarlig for koordinering og tiltak som må iverksettes. 
Leverandører definert av kunde skal følge samme  
retningslinjer.

Nammo Raufoss AS’ standard avtalevilkår og innkjøps-
betingelser forplikter leverandøren å etterleve våre  
leverandørprinsipper og gir virksomheten revisjonsrett.  

Vi er forpliktet til å samarbeide med leverandører for  
å sikre at de har etiske retningslinjer og en ansvarlig  
praksis i sin forretningsvirksomhet, samt bidra til  
å redusere negativ påvirkning.

Strategiske leverandører av direkte materiell re-evalueres  
hvert tredje år. Vurderingen er forankret i vårt styrings-
system. Leverandøren er en viktig del av verdikjeden og vi 
samarbeider med leverandører for å sikre etterlevelse av 
regulatoriske og kontraktmessige forpliktelser, samt for  
å sikre prosessforbedringer.

Leverandører og forretningspartnere som ønsker  
å melde om bekymringsverdige forhold, kan varsle om dette 
i fortrolighet på virksomhetens nettsider. Informasjon om 
varslingslinje er oppgitt i våre Supplier Conduct Principles, 
våre standard avtalevilkår og på www.nammo.com. 

Vi er forpliktet til å ivareta et inkluderende, rettferdig  
og bærekraftig arbeidsmiljø. HR avdelingen har ansvar  
for oppfølging av menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold for våre ansatte i henhold til arbeidsmiljø-
loven og våre egne retningslinjer. Alle ansatte står fritt til 
å delta aktivt i fagforeninger og ansattes representative 
organisasjoner i samsvar med nasjonale lover og kollektive 
forhandlingsavtaler. Våre ansatte har tilgang til å rapportere 
om bekymringsverdige forhold i all fortrolighet gjennom  
vår varslingskanal, SpeakUp, der kan de også velge  
å varsle anonymt. 

Relevante HMS policyer og instrukser er integrert i vårt 
styringssystem for å bidra til at alle relevante krav, samt 
virksomhetens og de ansattes helse, miljø og sikkerhet 
ivaretas på en tilfredsstillende måte. 

Vi vurderer at det er en lav risiko for brudd på menneske-
rettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet, 
og har ikke avdekket alvorlige negative konsekvenser  
på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
internt. Virksomhetens ansatte er forpliktet til å etterleve 
de etiske retningslinjene, i tillegg gis det konkret opplæring 
i tema knyttet til menneske- og arbeidsrettigheter. Kurs  
i forretningsetikk med tilhørende dilemmatrening gjennom-
føres hvert andre år.

E-læringskurs om selskapets samfunnsansvar er  
tilgjengelig for alle ansatte med tilgang på e-mail. Kurset  
er et månedlig bevisstgjøringsprogram og 85% av  
mottakerne gjennomførte øvelsene i 2022. 

Hvert 4. år gjennomfører konsernledelsen «red-flag»-
trening som innebærer en tilrettelagt work- shop hvor ulik 
forretningsrisiko blir adressert. Videre forventes det at alle 
ansatte er kjent med virksomhetens innkjøpspolicy, og  
det gjennomføres jevnlig opplæring og bevisstgjøring av 
virksomhetens praksis.
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RISIKOVURDERING
Vårt arbeid med menneske- og arbeidsrettigheter er  
basert på OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for 
ansvarlig næringsliv (OECD Due Dilligence for Responsible 
Business Conduct). Et sentralt element i OECDs retnings-
linjer er at selskaper kontinuerlig skal utføre aktsomhets-
vurderinger med det formål å beskytte mennesker,  
samfunn og miljø. 

Nammo Raufoss AS har kartlagt og prioritert virksom-
hetens viktigste risikoområder for brudd på menneske-  
og arbeidsrettigheter. På bakgrunn av en risikobasert  
tilnærming, har vi identifisert de mest relevante  
utfordringene vi står overfor på dette området. Det vil  
gjennomføres flere undersøkelser knyttet til vår påvirkning 
på menneske- og arbeidsrettigheter, inkludert tiltak der  
det er høyere risiko for negativ påvirkning.

Risikoklassifiseringen er basert på ulike parametre,  
blant annet varekategori (råvarer, produksjonsprosess), 
land/region, kompleksitet i leverandørkjeden og salgs-
volum, som vurderes opp mot risiko for brudd på grunn-
leggende menneskerettigheter og anstendige arbeids-
forhold i leverandørkjeden. Videre tiltak er å fordele 
risikokartleggingen i mer detaljerte analyser av vesentlige 
risikofaktorer i vår verdikjede. 

Risikovurdering basert på vareklassifisering og sannsynlighet for brudd 
på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold

Category – HS Group 
Description

A:  
Production; Chemical, 

Energetic, Plastic, 
Elastromers, Wood, 

Glass, Electronics, 
Tungsten HS sections; 
VI, VII, IX, XIII, XV, XVI

B:  
Wholesale, Stores; 

Consumables  
HS sections;  

micellaneous

C: 
Investment and  

Services: Public adm, 
Energy, Infrastructu

re, Entrepeneurs,  
IT, Consultants, 

Machines, Transport,  
Marke ting HS  

sections,  
miscellaneous

D:
Production  

and Services:  
Metals, Mechanical 

components,  
Engineering,  

HS sections XV

E:  
Defence and Aero

space: Ammunition, 
Rocket Motors and 

Parts (included  
Nammo owned 

Companies) 
HS section XIX

Average turnover 
share 2019–2022 15 % 5 % 25 % 10 % 45 %

Risk High High High Low Low

Probability High Low High Low High
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Risikokartleggingen gir en oversikt over de mest vesent-
lige risikoene, samt hvilke vurderingsmomenter som er 
mest fremtredende, og legger grunnlag for å vurdere og 
prioritere de viktigste risikoene og negative konsekvensene 
med sikte på oppfølgingstiltak. 

Prioriteringen er gjort ut fra alvorlighetsgrad og sann-
synlighet. Basert på kartleggingen gjennomføres risiko-
baserte bakgrunnsundersøkelser og leverandørrevisjoner. 

Leverandører av kritiske komponenter, konfliktmineraler, 
tekstil- og byggetjenester representerer en høy risiko. 

En av de største risikoene for Nammo Raufoss AS er  
produkter som inneholder konfliktmineraler, som inngår  
i flere produkter, og utvinning innebærer høy risiko for  
menneskerettighetsbrudd. OECD har utviklet et globalt  
rammeverk for å bistå virksomheter med å respektere 
menneskerettigheter for å unngå bidrag til konflikt gjennom 
kjøp av disse mineralene. Nammo Raufoss AS følger opp 
at leverandører praktiserer ansvarlig innkjøp av materialer 
for å sikre en konfliktfri leverandørkjede, og forventer at 
leverandørene viderefører kravene i sin leverandørkjede. 
Ved vurdering av leverandører av konfliktmineraler foretas 
nærmere undersøkelser av selskapets rapportering,  
eventuell sertifisering og etterlevelse av ESG-krav. Vi har 
kontakt med våre direkte leverandører av produkter som 
inneholder konfliktmineraler, som forsikrer å etterleve våre 
leverandørprinsipper på dette området. For det tilfelle Nam-

mo Raufoss AS mottar konfliktmineraler som ikke  
er anskaffet etter kravene, vil tiltak iverksettes, rettet mot 
leverandør eller anskaffe fra ny leverandør som kan  
etterleve de grunnleggende forpliktelser.

Leverandørkjedene i bygg- og anleggsbransjen er  
komplekse, og det fører til begrenset sporbarhet og lite 
åpenhet, noe som øker risikonivået for brudd på menneske-  
og arbeidsrettigheter. Tilbakevendende risiko omfatter 
arbeidsmiljø, fravær av fagforeninger, lave lønninger og 
tvangsarbeid. For tiden utvider Nammo Raufoss AS sin  
produksjonskapasitet som medfører betydelig utbygging  
av industriområdet. Virksomheten følger opp med tiltak 
følger opp hensyn til menneske- og arbeidsrettigheter  
hos entreprenør, både ved risikoanalyser og stedlig  
undersøkelse. 

Det er totalt sett høy risiko for brudd på menneskerettig-
heter i produksjon av tekstiler, arbeidstøy, fottøy og verne-
utstyr. Nammo Raufoss AS har til hensikt å samle innkjøp av 
produkter i denne kategorien til få kvalifiserte leverandører, 
for enklere å følge opp leverandørene og redusere risiko. 
Virksomheten har valgt å inngå kontrakter med anerkjente 
norske leverandører. Det er gjennomført en risikobasert 
undersøkelse og vi følger opp med ytterligere undersøkelser 
i dialog med leverandørene. 

Forsvarsmateriell og innsatsfaktorer kjøpes blant annet 
av søsterselskaper i Nammo-konsernet eller fra rom- og 

forsvarsindustri i NATO-land. Denne type materialer  
anskaffes ofte fra kundebestemte og/eller eneste kvalifiser-
te leverandører. Kvalifisering og beslutning om on-boarding 
av leverandører i kategori E (ref. figur ovenfor), blir ofte 
vurdert av hvert enkelt forretningsområde. For å ivareta 
internt ansvar for risiko vurderinger og oppfølging ovenfor 
disse leverandørene, er det behov for vurdering av prosedy-
rer og rutiner i forhold til ansvarsfordeling. Nammo Raufoss 
AS innkjøpsavdeling forholder seg imidlertid til de forhand-
lede avtalevilkår ved anskaffelser av varer/tjenester, men 
virksomheten vil ha som tiltak å vurdere andre leverandører 
i de tilfeller det foreligger høy risiko. 

For det tilfellet det oppdages brudd, eller vesentlig  
risiko for brudd, på menneskerettigheter og grunnleggende  
standarder for anstendig arbeid hos leverandører eller  
i leverandørkjeden, skal vi informeres omgående. Nammo 
Raufoss AS følger opp gjennom dialog med den aktuelle 
leverandøren og aktuelle interessenter, og sørger for, eller 
samarbeider om, gjenoppretting eller bytte av leverandør. 

RISIKOREDUSERENDE TILTAK
Økte krav til aktsomhet i leverandørkjeden og 
rapporterings krav krever mer kapasitet og effektive 
systemer. Nammo Raufoss AS har startet et prosjekt for  
å kartlegge og anbefale ytterligere systemstøtte for å ivareta 
en effektiv håndtering av rettslige krav og for å sikre høy 
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kvalitet, dialog og informasjonsflyt internt i selskapet og  
til våre leverandører. For å unngå manuelle prosesser, er  
det behov for å utvikle et mer omfattende og detaljert  
risikovurderingssystem. Virksomheten vil ha fokus på  
å implementere et digitalt system for å imøtekomme  
rapporteringskrav.

For å sikre etterlevelse av våre forpliktelser vil videre  
tiltak være å fortsette vårt arbeid med å oppdatere prose-
dyrer og rutiner i vårt styringssystem. Vi ser behov for  
å styrke aktsomhetsvurderingsprosessen for å oppdage  
og adressere potensielle menneskerettighetsproblemer  
i leverandørkjeden. For å oppnå et tilfredsstillende nivå vil 
antall leverandørrevisjoner (stedlig og evalueringsskjema) 
økes fremover, da særlig med fokus på menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold. 

For å ivareta kontroll ved valg og on-boarding av  
leverandører og forretningspartnere til virksomheten, vil  
fokus på oppdatering og intern formidling av Nammo 
Raufoss AS innkjøpspolicy ytterligere styrkes. Innholdet  
i selvevalueringsskjema til leverandører vurderes og  
oppdateres hvor spørsmål om leverandørers arbeid med 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold,  
anti-korrupsjon og andre generelle krav implementeres. 

Virksomheten vil sette rammer for tilstrekkelige  
midler og kapasitet for å gjennomføre tiltak. 

OPPLYSNINGSPLIKT/INFORMASJONSPLIKTEN
Nammo Raufoss AS har etablert rutiner for håndtering  
av informasjonsforespørsler. Enhver kan ta kontakt på våre 
nettsider for å få informasjon om hvordan vi håndterer  
faktiske og potensielle negative konsekvenser på bakgrunn 
av våre vurderinger. 

Vi har mottatt én henvendelse fra media siden loven trådte 
i kraft, og vi svarte innen fristen på tre uker.

Det henvises til Nammo AS Annual and Sustainability Report 2022 for en nærmere 
beskrivelse av arbeidet med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold  
i egen organisasjon, i leverandørkjeden og våre forretningsforbindelser.  
Årsrapporten er offentlig tilgjengelig på www.nammo.com. 
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Lars Petter Olsen
STYREMEDLEM

Arne Stenseth
STYREMEDLEM

Vegard Sande
ADMINISTRERENDE  

DIREKTØR

Morten Brandtzæg
STYRETS LEDER

Peter Lerche Raadal 
STYREMEDLEM

Sissel Solum
STYREMEDLEM

Tommie Storsveen
STYREMEDLEM

Raufoss, 16. juni 2023
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Nammo Raufoss AS
Postboks 162
2831 Raufoss
Norge

www.nammo.com


